2021年5月11日

各  位

会 社 名  三井金属エンジニアリング株式会社

代表者名  代表取締役社長        青 木 一 彦

（コード番号 1737 東証第二部）

問合せ先  上席執行役員経理本部長  伊 藤 直 之

（TEL  03-5610-7833）

親会社名  三 井 金 属 鉱 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長          納   武 士

（コード番号 5706 東証第一部）

2021年3月期通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2020年５月21日に公表いたしました2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月31日）の通期連結業績

予想値と、本日公表いたしました実績値との間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2021年 3月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2020年4月１日～2021年3月31日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （Ａ） 30,300 1,050 1,150 780 61.07

実  績  値 （Ｂ） 24,608 975 1,066 729 57.14

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △5,692 △75 △84 △51

増  減  率 （％） △18.8 △7.1 △7.3 △6.5

（ご参考）前期実績

（2020年3月期）
21,022 156 261 170 13.36

２．差異の理由

 売上高につきましては、ロボット型銅剥取機などの大型工事案件の売上計上もありましたが、新型コ

ロナウイルスの影響により、これらの大型工事案件の進行基準による売上が翌期にずれ込んだこと、ま

た、当期の受注高が減少したことなどから、例年、売上高が集中する第４四半期での売上が低調に推移

した結果、業績予想値より下振れしました。

損益面では、売上の減収に伴って売上総利益が減益となったことに対し、旅費交通費や交際費など販売

費および一般管理費の減少による利益増加要因もありましたが、営業利益、経常利益、および、親会社株

主に帰属する当期純利益は、それぞれ、業績予想値を下回る結果となりました。

以 上